
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.6 : AREA FINANZIARIA 

 

SERVIZIO:  Ragioneria 

 

N. PROPOSTA : 318 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: CAPPA GRAZIELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  303 DEL 22/09/2017 
 

 

 

OGGETTO:   
 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA NON EFFICACE SERVIZIO  DI 

TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01.11.2017 -31 10. 2022. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che:  
- con deliberazione del CC n. 34 in data 14 giugno 2017, è stato approvato il nuovo schema di 
convenzione per il servizio di Tesoreria comunale; 
 
- con propria determinazione n. 220 del 23/06/2017 veniva approvato un avviso di indagine di 
mercato al fine dell’acquisizione di manifestazioni di interesse alla partecipazione ad una 
procedura negoziata per la concessione del servizio in oggetto, ai sensi del combinato disposto 
degli articoli 36, comma 2, lettera b) e 216, comma 9, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. assumendo, 
quale criterio di individuazione del miglior preventivo/offerta, il criterio dell’offerta economicamente 
vantaggiosa; 
 
- l’avviso in questione – conformemente al disposto dell’art. 216, comma 9, del citato d.lgs. n. 
50/2016 – è stato pubblicato sul sito internet della Stazione Appaltante per diciotto giorni 
consecutivi e precisamente dal 23/06/2017 al 10/07/2017; 
 
- entro i termini indicati nel citato avviso,  sono pervenute n. 2 (due) manifestazioni di interesse da 
parte di altrettanti operatori economici, acquisite agli atti d’ufficio;   
 
- con determinazione n. 241 in data 14.07.2017, si è provveduto ad approvare : 
1. Lettera di invito 
1. Modulo Istanza di partecipazione  
2. Modulo di offerta tecnica  
3. Modulo di offerta economica  
 
- con determinazione n. 246 in data 18.07.2017, si è provveduto ad posticipare la data di scadenza 
della presentazione delle offerte  ; 
 
Considerato che entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto alle ore 12,00 del 
giorno 08 settembre 2017 hanno risposto entrambi gli Istituti: 

- INTESA SAN PAOLO S.p.A 
- MONTE DEI PASCHI DI SIENA; 

 
Dato atto che, con determinazione n. 288 del 12.09.2017 è stata nominata la commissione 
giudicatrice di gara; 
 
Atteso che la gara è stata aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 
Dato atto che la procedura di gara è stata espletata nelle date del 18.09.2017 per l’apertura della 
busta A “ documentazione amministrativa”  e 19.09.2017 per la busta B “offerta tecnica” e busta C 
“offerta economica; 
 
Visto il verbale di gara redatto dalla commissione giudicatrice da cui si evince che l’aggiudicazione 
risulta a favore dell’ istituto MONTE DEI PASCHI DI SIENA; 
 
Richiamati: 

-  il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 4/2000; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 

e modificato con deliberazione della G.C. n. 101/2011; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il d.lgs. n. 50/2016, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017; 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

- il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2017-2019, parte finanziaria, approvato dalla G.C. 

con propria deliberazione n. 32 del 07.03.2017; 

 

DETERMINA 

 

1) Di  approvare il verbale di gara, allegato alla presente, redatto dalla commissione 
giudicatrice in data 19.09.2017, da cui si evince che l’aggiudicazione risulta a favore dell’ 
istituto MONTE DEI PASCHI DI SIENA; 

 
2) Di aggiudicare in via definitiva non efficace, , la concessione del servizio di Tesoreria 

comunale periodo 1.11.2017  / 31 10. 2022 all’Istituto MONTE DEI PASCHI DI SIENA; 
 

3) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai  sensi dell’art. 32 comma 7 
del d.lgs. n. 50/2016, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017 dopo la verifica 
dei requisiti prescritti. 

 
4) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art.147 bis del TUEL d.lgs. 267/2000; 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dei Servizi Finanziari.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Cappa Rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Cappa rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 
 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 22/09/2017 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   22/09/2017 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Cappa Rag. Graziella 
 


